
 

 
U.C.P.D.E. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO l’articolo 3 dello Statuto adottato ai sensi della legge 240/2010; 

VISTO l’articolo 24 dello Statuto adottato ai sensi della legge 240/2010; 

VISTA la legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi" coordinato ed aggiornato, da ultimo, dal D.L.gs. 30 giugno 

2016, n. 126 e dal D.L.gs. 30 giugno 2016, n. 127; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 

2021, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea L57 del 18 febbraio 2021, che 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza dell’Unione Europea; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati 

del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo 

all’obiettivo climatico e digitale (c.d. tagging), il principio di parità di genere e l’obbligo di 

protezione e valorizzazione dei giovani;  

VISTO l’investimento 1.3 della M4C2 – Creazione di “Partenariati estesi alle università, ai centri di 

ricerca, alle aziende per il finanziamento di progetti di ricerca di base” che mira a rafforzare le 

filiere della ricerca a livello nazionale e a promuovere la loro partecipazione alle catene di valore 

strategiche europee e globali; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 341 del 15 marzo 2022, con il quale il Ministero dell’Università e 

della Ricerca ha emanato l’Avviso pubblico per la presentazione di Proposte di intervento per la 

creazione di “Partenariati estesi alle università, ai centri di ricerca, alle aziende per il finanziamento 

di progetti di ricerca di base” – nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 

“Istruzione e ricerca” - Componente 2 “Dalla ricerca all’impresa” - Investimento 1.3; 

VISTO il Decreto Direttoriale del MUR n. 1553 dell’11 ottobre 2022 con il quale il Ministero 

dell’Università e della Ricerca ha concesso per il progetto “A multiscale integrated approach to the 

study of the nervous system in healt and disease (MNESYS)” un finanziamento complessivo pari a 

euro 114.700.000,00; 

VISTO il Decreto del Rettore n. 552 del 22 febbraio 2023, ratificato dal Consiglio di 

Amministrazione con delibera n. 51 del 28 marzo 2023, parzialmente rettificato con Decreto del 

Rettore n. 2163 del 06 giugno 2023 e ratificato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 27 

del 28 giugno 2023, con cui è stata affidata al Dipartimento di Neuroscienze, Scienze Riproduttive 

ed Odontostomatologiche la gestione amministrativo-contabile dello Spoke 3; 

VISTO il Bando Pubblico per la selezione di proposte progettuali da finanziare nell’ambito delle 

attività di ricerca dello Spoke n. 3 “Neuronal Homeostasis and brain-environment interaction”, di 

cui al programma di ricerca del Partenariato Esteso “A multiscale integrated approach to the study 

of the nervous system in health and disease” (MNESYS), a valere sulle risorse del Piano Nazionale 

Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 4 “Istruzione e Ricerca”, Componente 2 “Dalla Ricerca 

all’Impresa”, Linea d’investimento 1.3 “Partenariati estesi alle università, ai centri di ricerca,  alle 

imprese per il finanziamento di progetti di ricerca di base” Codice Bando PE00000006_1 emanato 

con Decreto del Direttore Generale n. 1462 del 12 dicembre 2023 pubblicato sull’Albo ufficiale di 

Ateneo in data 12 dicembre 2023 con rep. n. 10232 e parzialmente rettificato con Decreto del 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
G

/2
02

4/
24

 d
el

 1
2/

01
/2

02
4

F
irm

at
ar

i: 
B

ut
tà

 A
le

ss
an

dr
o



Direttore Generale n. 1510 del 19 dicembre 2023 pubblicato sull’Albo ufficiale di Ateneo in data 20 

dicembre 2023 con rep. n. 10578; 

VISTO che con il sopracitato Decreto del Direttore Generale n. 1462 del 12 dicembre 2023 è stata 

nominata quale Responsabile del Procedimento la dottoressa Anna Russo, Capo dell’Ufficio 

Supporto alla Ricerca del Dipartimento di Neuroscienze e Scienze Riproduttive ed 

Odontostomatologiche; 

VISTA la richiesta di dimissioni della Dottoressa Anna Russo dall'incarico di Responsabile del 

Procedimento del Bando a cascata di cui sopra acquisita con nota di protocollo n. 4575 del 12 

gennaio 2024; 

RITENUTO pertanto di dover procedere alla sostituzione della Dottoressa Anna Russo con altra 

unità di personale ed individuata, a tal fine, in considerazione del profilo e dell’esperienza 

professionale posseduti, la Dottoressa Loredana Randazzo, Capo dell’Ufficio Contabilità, Logistica 

e Personale del Dipartimento di Neuroscienze e Scienze Riproduttive ed Odontostomatologiche; 

 

DECRETA 

per tutte le motivazioni in premessa, che qui si intendono riportate e trascritte,  

 

• di nominare quale Responsabile del Procedimento del sopracitato Bando a cascata la dottoressa 

Loredana Randazzo, Capo dell’Ufficio Contabilità, Logistica e Personale del Dipartimento di 

Neuroscienze e Scienze Riproduttive ed Odontostomatologiche in sostituzione della dottoressa 

Anna Russo. 

 

 

 
                                                                     

IL DIRETTORE GENERALE  

          Alessandro Buttà 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Area Ricerca, Internazionalizzazione e Terza Missione 

Il Dirigente ad interim Alessandro Buttà 

Unità organizzativa: 

Ufficio Coordinamento PNRR e Dipartimenti di 
Eccellenza 
Il Capo dell’Ufficio Silvia Renna 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
G

/2
02

4/
24

 d
el

 1
2/

01
/2

02
4

F
irm

at
ar

i: 
B

ut
tà

 A
le

ss
an

dr
o


